
UCHWAŁA NR LXIII/668/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie porozumienia międzygminnego dotyczącego przekazania obowiązkowego zadania własnego 
gminy polegającego na zapobieganiu bezdomności zwierząt oraz opiece nad bezdomnymi zwierzętami. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm) i art. 11 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.), Rada Miejska Karpacza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie zapobiegania bezdomności 
zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami z Miastem Jelenia Góra. 

§ 2. Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opiekę nad bezdomnymi zwierzętami zapewni Miasto Jelenia 
Góra na zasadach określonych w porozumieniu. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Karpacza do zawarcia porozumienia o którym mowa w § 1. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 9E849BC2-9610-40AF-B78A-3E5F9145AEE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z  art. 11 ust. 1   ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14   ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), Gminy zapewniają 
czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w 
szczególności zapobiegają bezdomności zwierząt. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12, oraz art. 74 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania 
z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Natomiast gminy mogą 
zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez 
nie zadań publicznych. 
W związku z zakończeniem terminu umowy zawartej z Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. na świadczenie usług Schroniska dla Małych Zwierząt w Jeleniej Górze, 
upoważnia się Burmistrza Karpacza do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie 
zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami z Miastem Jelenia 
Góra. 
 

Id: 9E849BC2-9610-40AF-B78A-3E5F9145AEE5. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-01-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




